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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg 

Svar på spørgsmål 358 (Alm. del): 25-05-2011
I brev af 27. april 2011 har udvalget efter ønske fra Christine Antorini (S) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 358:
”Vil ministeren i fortsættelse af samrådet 26/4-11 om it-rygsække orien-
tere nærmere om det forventede indhold af den fremdriftsrapport, som 
ministeren vil tilsende til udvalget, samt oplyse, hvornår rapporten for-
ventes oversendt.”

Svar:
Jeg kan oplyse udvalget om, at jeg har bedt Undervisningsministeriet 
opprioritere sagsbehandlingen. Det er min forventning, at dette sammen 
med Uddannelsesstyrelsens effektiviseringstiltag vil reducere ekspediti-
onstiden betragteligt.

Der er dog også behov for, at særligt uddannelsesinstitutionerne herun-
der også elever og studerende bidrager til at løse problemet. Vi ved fra 
ansøgningsmønstret i 2010, at et meget stort antal ansøgninger først blev 
indgivet i forbindelse med eller efter uddannelsesstart, og det er for sent. 
Her forventer jeg, at ”Vejledning om kommuners og uddannelsesinstitu-
tioners samarbejde om iværksættelse af specialpædagogisk støtte i ung-
domsuddannelserne” vil medvirke til, at institutionerne fremskynder 
deres ansøgninger.

Den lovede fremdriftsrapport vil indeholde en oversigt over sagsbehand-
lingstiderne opdelt i forhold til antallet af sager, der er behandlet inden 
for 30 dage og inden for 50 dage fra ansøgningstidspunktet. Den vil vi-
dere indeholde en opgørelse over antallet af indkomne ansøgninger 
sammenholdt med tidligere år. Yderligere vil den indeholde statistik, der 
belyser fremdriften med fokus på en eventuel ophobning af ubehandlede 
sager. 
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Rapporten vil blive oversendt ultimo juni, august, oktober og december.

Rapporten i august vil desuden indeholde en vurdering af effekten af de 
tiltag, som Uddannelsesstyrelsen har iværksat for at nedbringe sagsbe-
handlingstiden. 

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


